3
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2015 № 30-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в абзац второй пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 12.02.2015 № 30-П «Об определении случаев банковского сопровождения контрактов» изменение, заменив в нём слова «150 млн. рублей» словами «1 млрд. рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                        В.Н.Разумков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2015 № 30-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2015 № 30-П» (далее – проект Постановления Правительства Ульяновской области) разработан в целях реализации пункта 3.3. протокола совещания от 19.05.2022 № 166-ПС по вопросу авансирования государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг
в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области
от 04.05.2022 № 222-П.
Проектом Постановления Правительства Ульяновской области предусматривается увеличение минимального размера начальной (максимальной) цены контракта (цены контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) (далее – размер НМЦК), подлежащего банковскому сопровождению, которое предусматривает проведение банком мониторинга расчётов в рамках исполнения контракта.
Устанавливаемый проектом Постановления Правительства Ульяновской области размер НМЦК является допустимым, соответствует положениям постановления Правительства РФ от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» и направлен на снижение административной нагрузки на кредитные/финансовые организации
и субъектов предпринимательской деятельности, а также уменьшает дублирование и пересечение положений банковского и казначейского сопровождений контрактов в отношении одного хозяйствующего субъекта.
Данный проект Постановления Правительства Ульяновской области прошёл антикоррупционную экспертизу в департаменте по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области. Коррупциогенных факторов не выявлено.
Проект постановления Правительства Ульяновской области подготовлен ведущим аналитиком департамента по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области Гафуровым Д.М.

Исполняющий обязанности
руководителя Агентства
государственных закупок
Ульяновской области					                             А.В.Скорняков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2015 № 30-П»

Принятие и реализация проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2015 № 30-П» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ульяновской области.

Исполняющий обязанности
руководителя Агентства
государственных закупок
Ульяновской области					                              А.В.Скорняков

[bookmark: _GoBack]